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Täysistunto

Perjantai 21.2.2025 klo 13.00—13.10

Täysistunto alkoi klo 13.00. Täysistunto päättyi klo 13.10.

Puhetta johti puhemies Jussi Halla-aho (13.00—13.10). Ukrainan suurlähettiläs Olha Dibrova
seurueineen oli seuraamassa täysistuntoa.

1. Nimenhuuto
Nimenhuutoraportti  Liite 1A

Toimitettiin nimenhuuto.

————

Puhemies Jussi Halla-aho: Arvoisat kansanedustajat, velmyšanovna pani posol!
Tulevana maanantaina on kulunut kolme vuotta siitä päivästä, jona Venäjä aloitti
suurhyökkäyksensä Ukrainaan. Meistä jokainen varmasti muistaa, mitä teki ja missä oli
helmikuun 24. päivänä vuonna 2022, koska sinä päivänä viimeistään kaikille valkeni, että
uusi ja pahempi aikakausi on alkanut Euroopassa.

Muu maailma on kolmen vuoden aikana tehnyt Ukrainan hyväksi enemmän kuin
useimmat uskalsivat odottaa helmikuussa 2022, mutta kuitenkin vähemmän kuin olisi ollut
tarpeen sodan lopettamiseksi. Tämä johtuu osaksi siitä, että siinä, missä venäläiset
aliarvioivat ukrainalaisten halun ja kyvyn tehdä vastarintaa, me aliarvioimme venäläisten
kyvyn sietää poliittisia, taloudellisia, materiaalisia ja inhimillisiä tappioita.

Ukrainan suurimman aseistajan Yhdysvaltain muuttunut linja, joka tosin on vielä
epäselvä, merkitsee jälleen yhden vaiheen päättymistä ja toisen alkamista. On kuitenkin
turhaa murehtia asioita, jotka eivät ole meidän käsissämme, vaan on syytä keskittyä siihen,
mistä voimme itse päättää. Jos Yhdysvaltain rooli pienenee, se ei saa olla eurooppalaisille
veruke pienentää omaansa. Päinvastoin Euroopan on tehtävä enemmän. Meidän ei liioin
kannata murehtia sitä, kutsutaanko meidät neuvottelupöytään, vaan sitä, mitä annettavaa
meillä siihen pöytään on.

Suomi on koko sodan ajan ollut kokoonsa suhteutettuna yksi Ukrainan suurimmista
materiaalisista tukijoista, ja tämän on tehnyt mahdolliseksi laaja yhteisymmärrys
eduskunnassa ja koko yhteiskunnassa. Tämän konsensuksen rapistumisesta ei ole
merkkejä. Mitä tahansa tapahtuukin, me teemme oman osamme kestävän ja
oikeudenmukaisen rauhan saavuttamiseksi.

Pyydän edustajia ja muita läsnä olevia kunnioittamaan minuutin hiljaisuudella sodassa
kuolleita ja siitä muuten kärsineitä ukrainalaisia.

Edustajat nousivat seisomaan hiljaisen hetken ajaksi.
 Valmis
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2. Ilmoituksia

2.1. Hallituksen esitykset

Valtioneuvosto on 20.2.2025 antanut hallituksen esitykset HE 5—7/2025 vp.

2.2. Vastaukset kirjallisiin kysymyksiin

Eduskunnalle ovat saapuneet vastaukset kirjallisiin kysymyksiin KK 481—484, 486—
488, 491/2024 vp.

2.3. Kertomukset

Eduskunnalle on annettu Euroopan neuvoston Suomen valtuuskunnan kertomus 2024 (K
6/2025 vp).

3. Valvottu käyttötila huumeita käyttäville
Kansalaisaloite KAA 3/2023 vp
Valiokunnan mietintö StVM 30/2024 vp

Ainoa käsittely

Puhemies Jussi Halla-aho: Ainoaan käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 3. asia.
Käsittelyn pohjana on sosiaali- ja terveysvaliokunnan mietintö StVM 30/2024 vp.
Keskustelu asiasta päättyi 20.2.2025 pidetyssä täysistunnossa.

Keskustelussa edustaja Bella Forsgrén on edustaja Ilmari Nurmisen kannattamana
tehnyt vastalauseen mukaisen ehdotuksen.

Tulkki esitti selonteon ruotsiksi.

Selonteko hyväksyttiin.

Mietintö ”jaa”, Bella Forsgrénin ehdotus ”ei”. Äänestyksen tulos: jaa 91, ei 66; poissa 42
(äänestys 1). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Eduskunta yhtyi valiokunnan ehdotukseen kansalaisaloitteeseen KAA 3/2023 vp
sisältyvän ehdotuksen hylkäämisestä. Asian käsittely päättyi.

4. Hallituksen  esitys eduskunnalle laeiksi ulkomaalaislain ja sen väliaikaisesta 
muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 199/2024 vp
Valiokunnan mietintö HaVM 1/2025 vp
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Ensimmäinen käsittely

Puhemies Jussi Halla-aho: Ensimmäiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 4. asia.
Käsittelyn pohjana on hallintovaliokunnan mietintö HaVM 1/2025 vp. Yleiskeskustelu
asiasta päättyi 19.2.2025 pidetyssä täysistunnossa.

Yleiskeskustelussa edustaja Eemeli Peltonen on edustaja Timo Suhosen kannattamana
ehdottanut, että lakiehdotukset hyväksytään vastalauseen 1 mukaisina. Lisäksi
yleiskeskustelussa edustaja Hanna Räsänen on edustaja Petri Honkosen kannattamana
ehdottanut, että lakiehdotukset hyväksytään vastalauseen 2 mukaisina.

Tulkki esitti selonteon ruotsiksi.

Selonteko hyväksyttiin.

Puhemies Jussi Halla-aho: Koska vastalauseet ovat samansisältöiset, niistä äänestetään
yhdessä mietintöä vastaan.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

1. lakiehdotus

35 §

Mietintö ”jaa”, Eemeli Peltosen ehdotus ja Hanna Räsäsen ehdotus ”ei”. Äänestyksen
tulos: jaa 92, ei 66; poissa 41 (äänestys 2). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

113 §

Mietintö ”jaa”, Eemeli Peltosen ehdotus ja Hanna Räsäsen ehdotus ”ei”. Äänestyksen
tulos: jaa 92, ei 66; poissa 41 (äänestys 3). Eduskunta hyväksyi mietinnön.

Eduskunta hyväksyi hallituksen esitykseen HE 199/2024 vp sisältyvien 1. ja 2.
lakiehdotuksen sisällön mietinnön mukaisena. Lakiehdotusten ensimmäinen käsittely
päättyi.

5. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ympäristönsuojelulain muuttamisesta ja siihen 
liittyviksi laeiksi

Hallituksen esitys HE 189/2024 vp
Valiokunnan mietintö YmVM 1/2025 vp

Toinen käsittely

Puhemies Jussi Halla-aho: Toiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 5. asia. Nyt
voidaan hyväksyä tai hylätä lakiehdotukset, joiden sisällöstä päätettiin ensimmäisessä
käsittelyssä. — Keskustelu. Edustaja Hänninen, olkaa hyvä.
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Keskustelu

13.09 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! Ilmastonmuutoksen hillitseminen ja
luonnonvarojemme kestävä käyttö ovat elintärkeitä tuleville sukupolville.
Ympäristönsuojelulain muutokset ovat askel kohti vastuullisempaa ympäristöpolitiikkaa,
jossa huolehdimme luonnostamme ja samalla edistämme kestävää kehitystä. Kannatan
hallituksen esitystä, sillä se vahvistaa Suomen sitoutumista ilmastonmuutoksen torjuntaan
ja varmistaa, että jätämme puhtaamman ympäristön tuleville sukupolville. — Kiitos.

Keskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi ensimmäisessä käsittelyssä sisällöltään päätetyt, hallituksen
esitykseen HE 189/2024 vp sisältyvät 1.—3. lakiehdotuksen. Lakiehdotusten toinen
käsittely päättyi. Asian käsittely päättyi.

6. Seuraava täysistunto

Eduskunnan seuraava täysistunto on tiistaina 25.2.2025 klo 14.00.

Puhemies Jussi Halla-aho: Tämä täysistunto on päättynyt. Hyvää viikonloppua!

Täysistunto lopetettiin klo 13.10.

Pöytäkirjan vakuudeksi:

Mikael Koillinen
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